



**PROPOSTA VENCEDORA
READEQUADA**

PROPOSTA READEQUADA

Prefeitura Municipal de Curimatá – PI

Pregão Eletrônico nº 026/2025

A empresa INOVAHELP SOLUCOES INTELIGENTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 58.564.035/0001-33, com sede no Setor Samambaia Sul QR 502 CJ 19 LT 1, número S/N, bairro Samambaia, município Brasília - DF, CEP- 72.310-419, através de seu representante Legal Igor Amara Viana, portador (a) da Carteira de Identidade nº 4.199.287 expedida pela SES/DF e do CPF/MF nº 061.103.603-76, vem respeitosamente apresentar propostas de preços para o Pregão Eletrônico nº 026/2025, cujo objeto é o "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM SISTEMAS, COMPUTADORES E PERIFÉRICOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS", nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

LOTE I - MANUTENÇÃO E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS											
DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	FABRICANTE	PRAZO DE ENTREGA	% DESPESAS DIRETAS	% DESPESAS INDIRETAS	% IMPOSTOS INCIDENTE S	UNIDADE	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	57%	13%	09%	UND	30	R\$ 153,95	4.618,50
MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	57%	13%	09%	UND	30	R\$ 141,98	4.259,70
MANUTENÇÃO IMPRESSORA EPSON	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	51%	13%	09%	UND	400	R\$ 73,00	29.200,00
RECARGA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	51%	13%	09%	UND	400	R\$ 300,00	120.000,00
RECARGA COMPLETA EPSON ORIGINAL	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	51%	13%	09%	UND	400	R\$ 300,00	120.000,00

VALOR TOTAL		158.078,20
-------------	--	------------

LOTE II - SUPORTE E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES										
DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	FABRICANTE	PRAZO DE ENTREGA	% DESPESAS DIRETAS	% DESPESAS INDIRETAS	% IMPOSTOS INCIDENTE S	UNIDADE	QUANT.	RS UNIT.
FORMATAÇÃO COM BACKUP	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	52%	13%	09%	UND	50	R\$ 150,00
FORMATAÇÃO SEM BACKUP	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	52%	13%	09%	UND	50	R\$ 150,00
INSTALAÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	55%	13%	09%	UND	50	R\$ 145,60
LIMPEZA INTERNA E TROCA DE PASTA TÉRMICA	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	57%	13%	09%	UND	20	R\$ 35,00
TROCA DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	59%	13%	09%	UND	50	R\$ 197,00
VALOR TOTAL										R\$ 32.830,00

LOTE III - SUPORTE PARA NOTEBOOKS										
DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	FABRICANTE	PRAZO DE ENTREGA	% DESPESAS DIRETAS	% DESPESAS INDIRETAS	% IMPOSTOS INCIDENTE S	UNIDADE	QUANT.	RS UNIT.
TROCA DE TELA DE NOTEBOOK (SEM O CUSTO DA TELA)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	52%	13%	09%	UND	50	R\$ 100,00
TROCA DE TECLADO DE NOTEBOOK	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	52%	13%	09%	UND	50	R\$ 211,65
										R\$ 10.582,50

INSTALAÇÃO DE PACOTES DE ESCRITÓRIO (OFFICE, LIBREOFFICE, ETC.)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	50%	13%	09%	UND	90	R\$ 168,33	R\$ 13.466,40
CLONAGEM DE HD PARA SSD	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	52%	13%	09%	UND	50	R\$ 246,19	R\$ 12.309,50
INSTALAÇÃO DE ANTIVÍRUS E SEGURANÇA DIGITAL	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	52%	13%	09%	UND	80	R\$ 110,16	R\$ 8.812,80
ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E DRIVERS	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	54%	13%	09%	UND	30	R\$ 101,00	R\$ 3.030,00
REMOÇÃO DE BLOATWARE (SOFTWARES DESNECESSÁRIOS)	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	CONFORME EDITAL	50%	13%	09%	UND	30	R\$ 133,56	R\$ 4.005,80
VALOR TOTAL										R\$ 41.625,50	

Declaramos que:

- No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.

de

e) Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

f) Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.

g) O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas à especificação e características, inclusive técnicas

h) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.

i) Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.

j) O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

k) declara para todos os fins que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

* O Prazo de Validade desta Proposta é de 90 (sessenta) dias, contados da data da realização do certame.

* O Prazo de prestação de serviço será o estipulado no Edital.

* O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias do recebimento, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado

* Os Preços têm validade de 12 (doze) meses, contados da data da apresentação da proposta assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.

* O prazo de vigência da contratação é até 12 meses contados da data de assinatura do contrato prorrogável na forma da Lei nº 14.133/21.

Dados Bancários: CORA SCFI – 403, AG. 0001, Conta: 5470783-4, INOVAHELP SOLUCOES INTELIGENTES LTDA

Brasília – DF, 19 de março de 2025



